
USR COGNOME NOME

Abruzzo Padovani Loredana loredana.padovani@posta.istruzione.it https://www.miur.gov.it/web/abruzzo

Basilicata Moscato Antonietta antonietta.moscato@istruzione.it http://www.basilicata.istruzione.it/

Calabria Scarpino Miriam
miriamteresa.scarpino@istruzione.it; 

miriamscarpino@gmail.com 
https://www.istruzione.calabria.it/ 

Campania Panico Gennarina gennarina.panico@istruzione.it http://www.campania.istruzione.it/

Bentivogli Bettina bentivogli@istruzioneer.gov.it; 
Proia Maria Teresa proia@istruzioneer.gov.it

Friuli Venezia Giulia Belcari Roberto
ufficio@educazionefisicapn.org; 

belcariroberto57@gmail.com
http://www.scuola.fvg.it/ 

Pomponi Milena milena.pomponi@posta.istruzione.it

Grillo Enide enide.grillo@istruzione.it

Liguria Galuffo Roberto roberto.galuffo@istruzione.it
http://www.istruzioneliguria.it/index.php?option
=com_content&task=view&id=9251&Itemid=381 

Lombardia Veneruso Maria Cira mariacira.veneruso@istruzione.it https://usr.istruzione.lombardia.gov.it/

Marche Gasperat Anna Laura
annalaura.gasperat@gmail.com; 
annalaura.gasperat@istruzione.it

http://www.marche.istruzione.it/

Molise Antinucci Maria antinucci.usrmolise@gmail.com http://www.istruzionemolise.it/ 

Piemonte Dagna Pierangela pierangela.dagna1@gmail.com www.istruzionepiemonte.it 

Puglia Romanazzi Valentina valentina.romanazzi@istruzione.it http://www.pugliausr.gov.it/

Sardegna Maiorano Mariarosaria mariarosaria.majorano.ca@istruzione.it http://www.sardegna.istruzione.it/ 

Sicilia Fasulo Patrizia Agata fasulopatrizia@gmail.com
https://www.usr.sicilia.it/index.php/diritto-allo-

studio/avvio-a-s-2020-2021

Toscana Corti Lucia lucia.corti@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-

toscana/home 
Zambotti Monica monica.zambotti@provincia.tn.it

Sartori Cristina Cristina.Sartori@provincia.bz.it

Umbria Esposito Mauro mauro.esposito.tr@istruzione.it https://usr.istruzione.umbria.gov.it/

Valle D'Aosta Vernetto Gabriella g.vernetto@regione.vda.it

Magnone Monica monica.magnone@istruzione.it

Cesco Frare Alberto alberto.cescofrare@istruzioneveneto.it
Veneto
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Emilia-Romagna

Lazio

http://istruzioneer.gov.it/ 

https://www.usrlazio.it/index.php?s=1366

https://istruzioneveneto.gov.it/ 

Trentino Alto Adige
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